

Åtgärdsplan 2024

Enligt den nya lagen om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska kommunerna bland annat ta fram en lägesbild över brottsligheten i kommunen samt en åtgärdsplan för att förebygga brott. Åtgärdsplanen utgår från de prioriterade samverkansområdena i den centrala samverkanöverenskommelsen. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde. Har stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så fall en ny flik.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. Åtgärdsplanen förtydligar om det är en punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en tydlig kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärdena som anges kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen och på egen hand i den egna organisationen. Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men anges redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

För att lyckas med att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga orsaker till problemet och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska *Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet* samt arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplaner lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:

Välj åtgärder som påverkar orsakerna - Brottsförebyggande rådet (bra.se)

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Unga i riskzon för destruktivt beteende	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (allt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.	
<p>Merparten av Brommas barn och unga ges (utifrån socioekonomiskt perspektiv) goda förutsättningar i livet. Inom stadsdelområdet finns dock både geografiska områden där socioekonomiska förutsättningarna är jämförelsevis sämre och individuella skydd- och stödbehov. Denna åtgärdsplan för Unga i riskzon för destruktivt beteende tar sin utgångspunkt i, den gemensamma, lägesbildens identifierade problemområden och relaterade samverkansområden. Det finns utmaningar gällande att i lokala lägesbilderna identifiera tydliga avvikelser avseende brott och/eller problem samt mönster i brottslighet avseende unga.</p>						
Beteendeproblem	Gruppenivå Behov av att utveckla förmåga att tillsammans på lokal nivå kunna identifiera och möta aktuella samhällsutmaningar kopplat till unga (fokus trygghetskapande och brottsförebyggande samverkan).	Samverkansgrupp: Samverkan för unga i risk (operativt samverkan skola-socialtjänst-polis-fritid) Gruppenivå Dela information om och samlas kring aktuella ottrygghetskapande händelser/mönster kopplat till unga samt arbeta för snabba gemensamma åtgärder. Vid behov samla och samverka med vårdnadshavare (till exempel via gemensamma föräldraföreläsningar).	Möten 2 gånger/termin	<ul style="list-style-type: none"> Skola - Rektorer kommunala grundskolor Socialtjänst - Biträdande enhetschefer Mottagning BoU, Ungdomsgrupp och Syskongrupp Socialtjänst - Biträdande enhetschef Förebyggande och behandling Polis - Kommunpolis Fritid - Biträdande enhetschef/samordnare Fritiden Ansvarig/Sammankallande Grundskolesamordnare	Under 2024 har det hällits fyra möten, varav två under våren. Onsdag 27 mars; Torsdag 6 juni Och två möten under hösten- Fredag 11 september; Onsdag 27 november	
Beteendeproblem	Individnivå Behov av att stärka samverkansarbetet för att tidigt upptäcka och sluta upp kring unga med normbrytande beteende och risk för brottslighet.	Samverkansgrupp: Samverkan för unga i risk (operativt samverkan skola-socialtjänst-polis-fritid) Individnivå Skapa rutin/komma överens om arbetssätt för att berörda aktörer i ett tidigt skede ska kunna identifiera och samverka kring unga som uppvisar tidiga tecken på risk för allvarligt kriminellt beteende.	Löpande 2024	<ul style="list-style-type: none"> Skola - Rektorer kommunala grundskolor Socialtjänst - Biträdande enhetschefer Mottagning BoU, Ungdomsgrupp och Syskongrupp Socialtjänst - Biträdande enhetschef Förebyggande och behandling Polis - Kommunpolis Fritid - Biträdande enhetschef/samordnare Fritiden Ansvarig/Sammankallande Grundskolesamordnare	Arbetsgruppen utan den består av Johannes Holmgren och Josefine Larensvärd samt två av mina rektorer Henrik Nöbbelin och Sara Brodin. Bitr enhetschef Ungdomsgrupp har undersökt om skolorna skulle kunna ge tips om familjer, istället för bara mottaget. Vart i kontakt med Sara Brodin (rektor Blackebergsskolan) och Henrik Nöbbelin (rektor Alvik- och Ulvsundaskolan) i maj gällande detta. De är villiga att hjälpa oss men hade svårt att hinna med innan skolavslutning. Bitr enhetschef Ungdomsgrupp fick inga familjer från dem innan sommaren. Påminnelse mail till dem i augusti om att vi behöver deras hjälp med På rätt väg-familjer. De har fått informationsmaterial om vad På rätt väg är så att de ska förstå vilka familjer vi pratar om. Bitr enhetschef Ungdomsgrupp, bitr enhetschef förebyggande och behandling resursenheten och preventionssamordnare ska ses och diskutera hur arbetet ska fortgå.	
Problemområde: Skolsociala problem Fokus: Skolfrånvaro årskurs 4 (och framåt)	Föräldrar behöver råd- och stöd för att främja kontinuerlig närvaro för barn i förskola, förskoleklass och lågstadium. Förhållandevis högt antal orosanmälningar om skolsociala problem gällande barn boende i och/eller förhållandevis högt antal barn boende i Mariehäll.	Skapa samverkansrutin och genom pilot i Mariehäll testa att nå, motivera och länka vidare föräldrar till skolstärkande/skolmotiverande råd- och stödsamtal (3 till 5 råd- och stödsamtal). Genomfärande: förskolor och skolor som i förskoleklass- och lågstadiet identifierar mönster av upprepade och längre frånvaro länkar till föräldrarådgivare. Målsättning: minska antal elever med skolsociala problem (som risker att inte nå målen för utbildningen). Forskning visar att en lyckad skolgång skyddar mot psykisk ohälsa längre fram i livet och mot olika former av sociala problem, som t.ex. kriminalitet, missbruk och utanförskap (källa: Socialstyrelsen).	Löpande 2024	<ul style="list-style-type: none"> Rektor Förskoleområde 2 Rektor Mariehällsskolan Rektor Adolfsbergsskolan Biträdande enhetschef Förebyggande och behandling Ansvarig/Sammankallande: Metodutvecklare resursenheten	Från Marika: Matodutvecklare resursenheten (Marika) och bitr enhetschef (Monika) träffade rektorerna innan sommaren och gjorde upp en plan för pilot Mariehäll. Familjehandlare vid Bromma förebyggande och behandling erbjuder 1 till 5 råd- och stödsamtal till vårdnadshavare för upp till 5 elever under perioden augusti-oktober gällande skolfrånvaro. En avstämning sker under hösten och uppföljning i oktober. Målgrupp är elever som inte är aktuella hos socialtjänsten. Insatsen är förebyggande och främjande och gäller inte vid allvarlig problematik utan gäller oro eller begynnande oro för skolfrånvaro. Dessa samtal erbjuds på servicecytan, inga registreringar sker hos socialtjänsten. Aktualisering sker genom att skicka ett mail till ansvariga familjehandlare samt bitr enhetschef på Bromma förebyggande – och behandling: monika.nilsson@stockholm.se erik.hogling@stockholm.se elisabeth.hakansson@stockholm.se	

<p>Problemområde: Våld inom familjen eller bland andra närstående</p> <p>Fokus: Våld mot barn 0-6 år i Blackeberg</p>	<p>Jämfört med övriga stadsdelar i Bromma stadsdelsområde har Blackeberg socioekonomiska sämre förutsättningar och förhållandevis högt antal barn bor i Blackeberg.</p>	<p>Kunskapshöjande information för förskolorna inkl. öppna förskolan samt förebyggande socialtjänst och barnhälsovård i Blackeberg.</p> <p>Information om risker med att vara vålds- och brottsutsatt, tidigt stöd och rättsprocessen.</p> <p>Syfte: öka medvetenhet (upptäcka barn i riskzonen) samt öka kunskap om socialtjänstens och polisens arbete kopplat till barn som utsätts för våldsbrott.</p>	<p>Hösten 2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> Rektor Förskoleområde 8 (inkl. öppna förskolan i Blackeberg) Socialtjänst (metodutvecklare Enheten för barn och ungdom och föräldrarådgivare) Representant Barnhälsovården Blackeberg bjuds in Kommunpolis <p>Ansvarig/Sammankallande Samordnare barn i behov av stöd i förskola</p>	<p>Tillsammans med Frida Forsberg, metodutvecklare barn och unga, planerar vi för en workshop dit polisen är inbjuden den 17 oktober.</p>
<p>Problemområde: Alkohol- eller narkotikamissbruk (under 18 år)</p> <p>Fokus: Ungas alkoholkonsumtion</p>	<p>Ungdomar har tillgång till alkohol och tillfälle att konsumera alkohol.</p>	<p>Gemensam föräldraföreläsning med fokus på alkohol och förebyggande föräldraskap.</p>	<p>Trä tillägen under våren 2024 Tisdag 12 mars & Torisdag 25 april</p>	<ul style="list-style-type: none"> Fältassistenterna Mini Maria Polis Äppelviksskolan, Alviksskolan, Höglandsskolan och Abrahamsbergsskolan (i samarbete med föräldra-föreningarna) <p>Ansvarig/Sammankallande Skolorna ovan</p>	<p>Genomfördes 12 mars på Äppelviksskolan. Tillsammans med Alviksskolan och Höglandsskolan. Ca 60 föräldrar närvarade. Många bra frågor. Svar från Sara (rektor Äppelviksskolan): Vi genomförde föräldraföreläsningen som planerat. Rektorer för Höglandsskolan och Alviksskolan var på plats tillsammans med mig, även föräldraföreningarna från våra skolor deltog liksom föräldrar från alla tre skolorna. Jag skickade inbjudan även till Abrahamsbergsskolan men inga föräldrar närvarade.</p> <p>Likadant upplägg på Södra Ångby 25 april med föräldrar från Södra Ångby, Nya Elementar och Blackebergsskolan. Ca 80 närvarade, också bra frågor och dialog. Föräldravandrarna gjorde reklam för sig.</p>
<p>Problemområde: Alkohol- eller narkotikamissbruk (under 18 år)</p> <p>Fokus: Ungas tillgång till narkotika</p>	<p>Ungdomar (främst i gymnasieåldern men även i yngre åldrar) har kännedom om försäljning och/eller att narkotika finns i närheten av målgruppen unga och yngre</p>	<p>Skolbesök ANT - fält.</p> <p>ANT-ktioner på högstadiet som syftar till att stärka unga att stå emot ANT.</p> <p>(Arbete utifrån mål att så få som möjligt ska börja använda, så få som möjligt ska skadas eller bli beroende, de som använder på ett skadligt sätt ska få bra stöd och de som får problem av en anhörigs beroendeproblematik ska få stöd.)</p>	<p>Under läsåret</p>	<ul style="list-style-type: none"> Fältassistenterna Skolor (högstadiet) <p>Ansvarig/Sammankallande Skolorna bjuder in fältassistenterna</p>	<p>Från Fält: Vi höllier ANT-ktioner för årskurs nio och de flesta gjordes under HT 2023. Under VT24 höll vi en lektion och det var på Äppelviksskolan. Vi har inga planerade lektioner i detta nu [augusti 2024] men kommer börja höra av oss till skolorna angående detta nu framöver.</p>
<p>Psykisk ohälsa hos unga</p>	<p>Barn och ungdomars psykiska hälsa påverkas av en kombination av flera faktorer.</p>	<p>Se över förutsättningarna att ha riktade tematräffar (tjejer, killar och HBTQ) hos Ungdomens hus med information och innehåll som syftar till att främja psykisk hälsa och tillgängliggöra tidigt stöd vid psykisk ohälsa.</p>	<p>Hösten 2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> Fritiden Fältassistenterna Ungdomsmottagningen <p>Ansvarig/Sammankallande Samordnare fritiden</p>	<p>*Framåt kommer fritiden och Fältassistenterna att samverka kring Indigo (Indigo är en HBTQ-mötesplats för unga). De har beslutat sig för att gå långsamt fram då det är ett känsligt ämne och viktigt att det inte blir fel för besökarna. Fritid och fält ska fortsätta diskutera denna fråga 23:e sep 2024.</p> <p>*Fritiden kommer även jobba fram ett sätt på vilket de kan samverka med Fältassistenterna runt ANOTS.</p> <p>*Fritidssamordnaren har haft ett möte med Ungdomsmottagningen. Så fort Ungdomens hus öppnar upp för ungdomar kommer fritiden köra igång ett samarbete där Ungdomsmottagningen kommer vissa kvällar till ungdomens hus och håller gruppträffar med ungdomar tillsammans med fritidsledare. Det kommer vara i form av temakvällar.</p>
<p>Mörkertal ungdomsbrottslighet</p>	<p>Ovillja, rädsla, skam, skuld, okunskap eller annat hinder mot att anmäla brott och vittna.</p> <p>Okunskap om vad som är eller kan leda till brott och kriminalitet.</p>	<p>Inventera befintligt/ta fram informationsmaterial riktat till ungdomar som kan användas i och av skolorna innehållande information om:</p> <ul style="list-style-type: none"> Vikten av att anmäla brott och vittna vid brott Stöd till brottsutsatta och vittnen Brott via mobil och internet Insocialisering till ett själv begått brott Kritiskt förhållningssätt till budskap i sociala medier, musikvideor, datorspel (både organiserad brottslighet och våldsbejakande extremism) Vart vända sig om vill lämna kriminalitet eller är orolig för någon som lever i kriminalitet <p>Syfte: stärka ungdomars motståndskraft mot kriminalitet samt stärka tillit till socialtjänst och rättssamhälle.</p>	<p>Våren 2024</p>	<ul style="list-style-type: none"> Kommunpolis Socialtjänst BoU i samarbete med Stödcentrum Skolor <p>Ansvarig/Sammankallande Socialsekreterare hos polis</p>	<p>Preventionssamordnare har vänt sig till Polis och stödcentrum för att undersöka om de har informationsmaterial. Underlaget kommer skickas till bitr. enhetschef (Johannes) som tar med det till samverkansmöte med skola och socialtjänst i september eller november (ovan nämnda samverkansmöte mellan skola, socialtjänst, polis och fritid som är aktiverat nr. 1).</p> <p>* Polismuseet har utbildningsmaterial, lektionsupplägg m.m. på sin hemsida till ungdomar (åk F till gymnasiet): https://polismuseet.se/skola/utbildningsmaterial/</p> <p>* Stödcentrum har material som beskriver vilket stöd man kan få på Stödcentrum som vittne/utsatt/närstående samt en folder som riktar sig till föräldrar/viktiga vuxna - "Att stötta brottsdrabbade barn och unga". Till barn och unga har de inte något riktat mer än en film, den får man gärna visa:</p>

Genomfördes 12 mars på Äppelviksskolan. Tillsammans med Alviksskolan och Höglandsskolan. Ca 60 föräldrar kom. Många bra frågor.

Likadant upplägg på Södra Ångby 25 april med föräldrar från Södra Ångby, Nya Elementar och Blackebergsskolan. Ca 80 närvarade, också bra frågor och dialog. Föräldravandrarna gjorde reklam för sig.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning
Otrygga och brottsutsatta platser	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Den här kolumnen fylls i samband med uppföljning.
Prioriterade platser enligt lägesbild. Ulvsunda, Brommaplan och Alvik (Blackeberg tjänstepersoner)	Problemområde: Platser som sticker ut i upplevelse av otrygghet samt upplevelse om oro för att utsättas för brott. Fokus: Blackeberg, Ulvsunda, Brommaplan och Alvik.	Trygghetsvandringar: Blackeberg, Ulvsunda, Brommaplan och Alvik	Februari 2024 Maj 2024 Oktober 2024 November 2024	Trygghetskoordinator, Trafikkontoret ingenjör, park och miljö arkitekt, övriga aktörer inom platsamverkan på de utsatta platserna. Medborgarna bjuds in att närvara. Ansvarig/Sammankallande: Trygghetskoordinator	Genom årlig lägesbild samt trygghetsmätning
Platsaktivering, Brommaplan	Platser med hög upplevd otrygghet och ordningsstörningar samt oro att utsättas för brott pga drogfräsäljning, ungdomshäng samt social problematik.	Platsaktivering för att öka trygghet och trivsel i Brommaplan. Målgrupp: Alla brommabor	Punktinsatser: Sommar i Bromma v. 25-26	Preventionssamordnare	Enkät under Sommar i Bromma. Feriearbetarna kommer utföra intervjuer med besökare.
Platsaktivering, Brommaplan	Under en längre tid präglats av upplevd otrygghet och ordningsstörningar. Trygghetsmätningar visar att platsen undviks vissa tyder på dygnet till följ av oro att utsättas för brott.	Platsaktivering för att öka trygghet och trivsel i Brommaplan. Brommaplansdagen. Målgrupp: Alla Brommabor	Punktinsats: Brommaplansdagen oktober 2024	Ansvarig/ Sammankallande: Trygghetskoordinator och kulturskolan.	Enkät under Brommaplansdagen
Platsaktivering, Alvik	Alvik är frekvent återkommande hotspot under Operativa Brå lägesbildsmöten och är klassad som en öppen drogszen.	Platsaktivering för att öka trygghet och trivsel i Alvik, Tranebergsparken med omnejd. Sommar i Bromma. Fokusmålgrupp: Ungdomar.	Punktinsats: Sommar i Bromma v. 26-27	Preventionssamordnare	Enkät under Sommar i Bromma. Feriearbetarna kommer utföra intervjuer med besökare.
Platsaktivering, Mariehäll	Mariehäll/Annedal. Ung befolkning med mycket barnfamiljer och ungdomar. Sett till orosmätningar samt andelen som anser att ungdomar stör ordningen är Mariehäll en plats som bör prioriteras.	Platsaktivering för att öka trygghet och trivsel i Annedal med omnejd. Sommar i Bromma. Fokusmålgrupp: Ungdomar och barnfamiljer.	Punktinsats: Sommar i Bromma v. 32-33	Preventionssamordnare	Enkät under Sommar i Bromma. Feriearbetarna kommer utföra intervjuer med besökare.
Platsaktivering, Blackeberg	Blackeberg. Platsen är klassad som en öppen drogszen och allmänheten upplever ett problem med narkotikahandel och otrygghet kvällstid.	Platsaktivering för att öka trygghet och trivsel i Blackeberg C med omnejd. Sommar i Bromma. Fokusmålgrupp: Ungdomar	Punktinsats: Sommar i Bromma v. 31-32	Preventionssamordnare	Enkät under Sommar i Bromma. Feriearbetarna kommer utföra intervjuer med besökare.
Operativa BRÅ	Behov att utveckla arbete med operativa lägesbilder, digitalisera samt systematisera. Långsiktigt även utöka antal inrapportörer.	<ul style="list-style-type: none"> • Köpa in och implementera kartverket PointSurvey inom operativa BRÅ. • Utbilda trygghetsamordnare, trygghetskoordinator samt inrapportörer i verktyget. • Gör riskanalyser för att fler aktörer (exempelvis Grannstöd och näringsidkare) ska kunna rapportera in i kartverket. 	2024	Trygghetskoordinator	Utvärdering med inrapportörer om upplevelse av rutin, struktur, samverkan.
Samverkan Ulvsunda industriområde	Bosättningar och problem med nedskräpning i Ulvsunda industriområde.	Behov av att utveckla förmåga att tillsammans på lokal nivå kunna identifiera och möta aktuella samhällsutmaningar kopplat till bosättningar och nedskräpning (fokus trygghetskapande och brottsförebyggande samverkan). Åtgärd: Samverkansgrupp Ulvsunda. Dela information om och samlas kring aktuella otrygghetskapande händelser/mönster kopplat till unga samt arbeta för snabba gemensamma åtgärder.	2024	Trygghetskoordinator, Stadsmiljö SDF, Trafikkontoret, företagare och näringsliv i lokalområdet, MTR, företagareförening i Ulvsunda. Ansvarig/sammankallande : Trygghetskoordinator	Efter ett par möten har Ulvsundagruppern kommit fram till att inte var att fortsätta ses då problemen i Ulvsunda lugnat sig något. Sdf istället fram en kommunikationsplan där det framgår hur och när aktörerna ska kontakta varandra. Skulle tidigare problem med olovliga bosättningar med mera bli mer utbrett framöver kan det bli aktuellt att ses i Ulvsundagruppern igen.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Otrygga platser, Platssamverkan Brommaplan	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.	
Situationell prevention						
Situationell- Brommaplan upplevs som en slitn och stökig miljö.	Nedskräpning, trasiga saker, klotter, sneda skyltar m.m.	Öka användningen av Tyck till på Brommaplan genom annonsering via stadsinfotavla.	2024	Ansvarig: Komminukatör SDF	Annonsplats bokad v 5-6, 2025. Antal felanmälningar följs upp genom statistik från driftportalen förslagsvis under sensvåren 2025.	
Situationell Brommaplan upplevs som en slitn och stökig miljö.	Nedskräpning, trasiga saker, klotter, sneda skyltar m.m.	Framföra önskemål till arbetsmarknadsförvaltningen om att införa Stockholmsvårdar i Brommaplan (arbetsmarknadsinsats som innebär plockstädning bl.a.).	Våren 2024.	Bromma SDF. Ansvarig: Verksamhetscontroller stadsmiljö SDF	Stockholmsvårdar ronderar Brommaplan sedan våren 2024. Behöver följas upp att inte TK dragit ner på ordinarie städning.	
Situationell- Brommaplan upplevs som en oattraktiv och tråkig plats. Torget inspirerar inte till att stanna förutom vid evenemang.	Brist på varaktigt platsaktivering.	Framföra önskemål till Levande Stockholm om att Brommaplan blir ett av stadens sommartorg 2025. Samverkan.	Våren 2024.	Bromma SDF. Ansvarig: Trygghetskoordinator, verksamhetscontroller stadsmiljö SDF	Förslag och motivering lämnades till Levande Stockholm/Trafikkontoret under våren 2024. Inväntar beslut från Trafikkontoret om 2025 års sommartorg.	
Situationell- Brommaplan upplevs som en oattraktiv och tråkig plats. Torget inspirerar inte till att stanna förutom vid evenemang.	Brist på varaktigt platsaktivering.	Undersöka möjligheterna till en permanent utomhussen på torget (med medveten utformning och god belysning) enligt önskemål från Kulturförvaltningen.	2024.	Ansvarig: Trygghetsamordnare, Trafikkontoret, samverkan med Verksamhetscontroller stadsmiljö SDF	Utredning av förutsättningar har pågått under året under ledning av Trafikkontoret. SDF har fört diskussion med kulturskolan som primärt förväntas nyttja scenen. Planen är att ansöka om trygghetsmedel för åtgärden i samband med T1 2025. Ansökan görs antingen gemensamt eller endast av Trafikkontoret (pga gatumark).	
Social prevention						
Drogförsäljare vid Brommaplan	Öppen drogförsäljning (inkomster till säljarna) Stort brett kundunderlag på platsen. Vuxna missbrukare som uppehåller i det offentliga rummet. Knutpunkt. Flera kommersiella mötesplatser med långa öppettider (McDonalds, Rasmus Grillen, Pressbyrån, OKQ8, krogar).	Polisen besöker platsen utifrån bedömning som görs på basis av två veckors, då bedömer polisen platser och anpassar sin patrulleringen därefter. Brommaplan är en av polisens prioriterade platser.	Löpande under året. Frelvens sker utifrån polisens bedömning av platsen och resurser.	Kommunpolis	Operativa BRÅ-gruppen via kartverket.	
Ungdomshäng vid Brommaplan	Knutpunkt. Få alternativa aktiviteter för målgruppen. Mötesplatser med sena öppettider. Flera skolor i närområdet. Dåliga familjeförhållanden. Inte klarat skolan på ett bra sätt. Inget arbete. Ej delaktiga i föreningsliv och andra aktiviteter.	Fältassistenterna besöker platsen kontinuerligt vid varje utfält (varierar berodnad på årstid och andra aktiviteter, minst några gånger i vecka) och noterar iakttagelser vid varje tillfälle och noterar i Kartverket PointSurvey enligt separat rutin. Detta är ett prioriterat område för Fältarna.	Vid varje utfält under 2024.	Fältassistenterna	Följs upp på fältassistenternas veckomöte med chef samt vid varje tillfälle för det lokala operativa BRÅ-gruppen via kartverket. Fältarna besöker Brommaplan vid varje utfält och dokumenterar i kartverket om avvikelser finns.	
Brommaplan med omnejd ska upplevas som en attraktiv plats för barnfamiljer.	Det ryktas om att Brommaplan är en otrygg plats vilket orsakar att skolorna kring Brommaplan blir mindre attraktiva vilket i sin tur leder till att färre medborgare rör sig vid platsen.	Skapa samverkansrutin. Genom att kontakta de tre närmaste skolorna (internationella skolan, Kristofferskolan och nya Elementra) för att skapa rutin kring samverkan. Mål: till mer professionell vuxennärvaro (professionella på skolan) på Brommaplan. Ge de tre skolorna mer möjlighet till samverkan inför den inplanerade trygghetsvandringen/platsaktivering.	2024	Fältassistenter, Trygghetskoordinator. Ansvarig/ Sammankallande: Bitr. enhetschef fält, behandling.	Fältarna besöker skolorna kontinuerligt som ligger nära Brommaplan, dom har kontaktgruppsmöte med skolorna Kristofferskolan samt Nya Elementar. Fältarna har vart med på föräldramöten i dessa två skolor samt håller i lektioner för elever i 7an och 9an om ANT (alkohol, narkotika och tobak) för nior samt 7an snack för sjuorna.	
Öppen dorghandel	Drogförsäljning	Utsättningsmöten fältassistente, polis och väktare v.v	Varje eller varannan vecka.	Fältassistenterna	Statistik på antal möten/vad som kommer upp på mötena. Utsättningsmöten sker varannan vecka i Vällingby där lägesbilden är agendan. Vi har haft totalt 8 utsättningsmöten detta år.	
Brommaplan ska upplevas som en attraktiv och trygg plats.	Vuxna missbrukare som uppehåller sig i det offentliga rummet.	Case manager stämmer av med vuxenheten gällande ev. aktivitet under året.	Februari/Mars	Case manager		
Bruk av (illegal) alkohol bland minderåriga	Ökad efterfrågan på illegal sprit och droger inför skolavslutningar	Besöka Brommaplan ett par veckor innan skolavslutningarna och notera alkoholföräring	Under veckorna 22 och 23, alla utfältstillfällen	Fältsistenterna	Rapporteras in i kartverket	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Otrygga platser, Platssamverkan Blackeberg	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>	<i>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</i>	<i>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</i>	
Otrygg plats	Fysisk utemiljö Trygghet i området kopplat till utemiljö och belysning. Trygghetsundersökningen visar 72% anser det finns mörka områden och dålig belysning.	Tjänstemannavandring, eventuell belysningsunderhåll Trygghetsamordnare genomför tillsammans med funktioner från parkförvaltning samt trafikkontor vandring för att se över behov av förändringar kopplat till framförallt belysning.	Vår 2024	Trygghetsamordnare	Utförd. Se separat protokoll.	
Tillgång till alkohol, tobak, droger hos unga människor i området.	Langning, narkotikahandel	Narkotikainsats – ansvarig: Polis Polis och fastighetsägare i området tar i samverkan fram underlag för genomförande av narkotikasök i källare under 2024.	2024	Fastighetsägare och områdespolis	Narkotikasök görs kontinuerligt efter behov. Informationsinsats till föräldrar 25 april. Södra Ångby bjuder in Blackebergsskolan och Nya Elementrar. Polis, Mini-maria och fältare deltar.	
Öppen drogscen	Langning, narkotikahandel	Lägesbild ÖppnaDrogScener (ÖDS) – ansvarig: Polis Polis värderar kontinuerligt status på den öppna drogscenen och anpassar närvaron genom Hotspot patrullering.	2024, kontinuerligt	Kommunpolis	Metodstödet i Nationella inhämtningsuppdraget genomfört, öppna drogscenen utvecklas positivt. Målbild att den ska bort till 2025.	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Systemhotade brottslighet	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (allt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Den här kolumnen fylls i samband med uppföljning.	
Felaktiga utbetalningar	Bristande kontroller	Interna kontroller utför respektive verksamhetsområde. Inom arbetsgruppen för funktionsnedläggning sker detta genom ny checklista.	Under 2024 tas ny checklista fram av staden.	Enhetschef vuxenheten		
Felaktiga utbetalningar	Bristande kunskap inom förvaltningen	Utbilda medarbetare. FUT(felaktiga utbetalningar)-handläggare utbildar i förebyggande åtgärder. Inom arbetsgruppen för funktionsnedläggning sker detta genom ny checklista som ett första steg.	Utbildning två gånger under vår och en höst samt vid behov.	FUT(felaktiga utbetalningar)-handläggare.		
Felaktiga utbetalningar	Efterlevnad av rutin/riktlinjer	Interna kontroller utför resp.verksamhetsområde, utbilda medarbetare. Uppdatera och eventuellt förnya och förtydliga rutiner. Pilotprojekt tar fram checklista för personlig assistans och hemtjänst.	Utbildning och kollegiegranskning, under 2024	FUT(felaktiga utbetalningar)-handläggare i samverkan med metodutvecklare/Chef LSS (lag om stöd och service till vissa funktionshindrade), handläggare och chefer		
Otillåten påverkan	Bristande kunskap	Genomgång på APT. Eventuellt en gemensam föreläsning för förvaltningen	Löpande under 2024	Enhetschef HR samt samtliga enhetschefer förvaltningen.	APT-material om Otillåten påverkan framtagna våren 2024. Att materialet ska tas upp på APT framgår av förvaltningens APT-årsjulk. Uppföljning: Genomgång av otillåten påverkan på APT samt incidentrapportering har genomförts under året. Kontinuerlig avstämning med chef i samband med specifika händelser. Det nya materialet om Otillåten påverkan planeras att användas från och med 2025.	Vid en genomgång av antalet rapporterade incidenter i IA med händelserubrik "Otillåten påverkan" under år 2023 och perioden jan-sept 2024 kan konstateras att antalet incidenter är ganska få (22 st år 2023 och 11 st jan-sept 2024). APT-materialet behöver repeteras på samtliga APT. Vikten av rapporterade incidenter märks med rätt händelserubrik i IA behöver repeteras på APT.
Otillåten påverkan	Bristande kunskap	Se över möjlighet till föreläsning till medarbetare om otillåten påverkan från SKR under 2024	Under 2024	Enhetschef HR	Beställarenheten har gått en utbildning inom rättshaveristiskt beteende för ökad kunskap inom området.	
Otillåten påverkan	Det är möjligt att otillåten påverka	Se över möjlighet att skapa en arbetsgrupp med uppdrag att utreda innovationsprojekt (telefonmeddelande)	Hösten 2024	Förslag: FUT(felaktiga utbetalningar)-handläggare, enhetschef vuxen och säkerhetssamordnare		
Otillåten påverkan	Minskad tilltro till kommun/myndighet alternativt felaktiga förväntningar	Se över möjlighet att starta innovationsprojekt (podd) och Kommunikationsmaterial.	Hösten 2024	Ansvarig/Sammankallande: Biträdande enhetschef beställarenheten äldreomsorg om innovations grupp/workshop. I samverkan med kommunikatör.	Fortsatt ett arbete för 2025.	
Otillåten påverkan	Bristande kunskap	Höja medvetenheten. Digitala utbildningar för personal inom polisen	Kontinuerligt	Kommunpolis		

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (allt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Den här kolumnen fylls i samband med uppföljning.	
Väldutsatta i Bromma, från 18 år till äldre. Socialtjänstens samtliga målgrupper	Psykisk ohälsa, demens, normer, kriminalitet.	Utbyta samtliga socialsekreterare och biståndshandläggare inom Aof (arbete och försörjning), vuxenheten och Äldreomsorg i FREDAs kort-frågor. Extern utbildare kommer till stadsdelsförvaltningen och utbildar personal.	Löpande under året	Biträdande enhetschef relationsväldsteamet.	Utvärdering innan/efter utbildning. Es-maker med alla som genomgår utbildningen. Nollmätning innan utbildning samt direkt efter. Måta: erfarenhet och upplevelse av sin kunskapsnivå innan/efter utbildningsinsatsningen. Uppföljning: Biträdande enhetschef relationsväldsteamet. Beställarenheten har tagit fram en ny rutin för arbetet inom våld i nära relation. Medarbetare i arbetsgruppen på enheten har gått utbildning inom FREDAs kortfrågor samt utbildningar om våld i nära relation. Implementering av rutin och användandet av FREDAs kortfrågor planeras till 2025.	
Väldutsatta i Bromma, från 18 år till äldre. Socialtjänstens samtliga målgrupper	Psykisk ohälsa, demens, normer, kriminalitet.	Ta fram rutiner/plan för insatser efter FREDAs utbildningen på samtliga verksamheter.	höst 2024	Biträdande enhetschef relationsväldsteamet.	Utvärdering av rutin med medarbetare. Beställarenheten har tagit fram en ny rutin för arbetet inom våld i nära relation. Medarbetare i arbetsgruppen på enheten har gått utbildning inom FREDAs kortfrågor samt utbildningar om våld i nära relation. Implementering av rutin och användandet av FREDAs kortfrågor planeras till 2025. Beställarenheten har även under 2024 samverkat med relationsväldsteamet vad gäller bryt upp som handlar om att samordna socialtjänsten så att den väldutsatta ska få möta en samlad socialtjänst.	
Väldutsatta i Bromma, från 18 år till äldre. Socialtjänstens samtliga målgrupper	Psykisk ohälsa, demens, normer, kriminalitet.	Implementera BIN (Brott i nära) i arbetsgruppen	Juni	Kommunpolis	Kontakt till Gruppchef i polisens BIN(brott i nära)-grupp är förmedlad till sammankallande för arbetsgruppen.	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Kommentar- arbetsanteckning
Kriminella miljöer och livsstilar	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (allt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Den här kolumnen fylls i samband med uppföljning.	
Risk unga rekryteras in i kriminalitet	Socialtjänsten kommer oftast i kontakt med unga och deras föräldrar i ett senare skede (när problemen försämrats). Föräldrar som i tidigt skede blivit erbjudna föräldraprogrammet På rätt väg av Socialtjänsten tackar nej.	Skapa samverkansrutin för att nå, motivera och slussa vidare föräldrar för målgruppen till föräldrastödprogrammet På rätt väg. Information om programmet På rätt väg: riktar sig till föräldrar med barn i åldern 9-15 år, som är oroliga för att barnet ska dras in i kriminalitet eller där barnet uppvisar riskbeteenden för kriminalitet.	Under 2024	<ul style="list-style-type: none"> • Socialtjänst - Biträdande enhetschef Mottagning barn och ungdom • Socialtjänst - Biträdande enhetschef ungdomsgrupp • Skolor (mellanstadium i första hand) • Polis - Gruppchef UT1 (ungdom) Ansvarig/ Sammankallande Preventionssamordnare		Biträdande enhetschef i Ungdomsgrupp har undersökat om skolorna skulle kunna ge tips på familjer, istället för bara från mottag. Varit i kontakt med Sara Brodin (rektor Bläckebergsskolan) och Henrik Nöbbein (rektor Alvik- och Ulvsundaskolan) i maj gällande detta. De är villiga att hjälpa oss men hade svårt att hinna med innan skolev slutning. Biträdande enhetschef Ungdomsgrupp fick inga tips på familjer från dem innan sommaren. Påminnelse mail till rektorerna i augusti om att vi behöver deras hjälp med På rätt väg familjer. De har fått informationsmaterial om vad På rätt väg är så att de ska förstå vilka familjer vi pratar om. Biträdande enhetschef Ungdomsgrupp, biträdande enhetschef förebyggande och
Våldsbejakande extremism	Behov av att säkerställa att aktuell kunskap om våldsbejakande extremism finns, fokus på våldsbejakande högerextremism	Medarbetare och chefer som arbetar med ungdomar och unga vuxna ska: <ul style="list-style-type: none"> - genomföra stadens digitala grundutbildning om våldsbejakande extremism och fördjupningsutbildning om våldsbejakande högerextremism (Finnes på Utbildningsplattformen) - vid behov använda sig av Socialförvaltningens, CVE:s och Socialstyrelsens metodstöd och stödmaterial inom området våldsbejakande extremism 	Under 2024	Medarbetare och chefer inom Bromma SDF som arbetar med ungdomar och unga vuxna Ansvarig/Sammankallande: Stadsdelsförvaltningen VBE samordnare: Preventionssamordnare		